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I Sigg. Professori sono invitati a partecipare alla seduta per  

l’ESAME GENERALE DI LAUREA IN MEDICINA E CHIRURGIA  

SEDE DI TORINO    

 

che avrà luogo il giorno 27 marzo 2017 alle ore 8.30 

 

presso l’AULA A.M. Dogliotti “MOLINETTE INCONTRA” C.so Bramante 88 – TORINO 

 

 

I CANDIDATI DOVRANNO PRESENTARSI IN SALA ENTRO LE ORE 8.30 

 

PRESIDENTE: Giovanni GANDINI  

 

COMMISSARI Proff.: Massimo AGLIETTA; Roberto ALBERA; Ornella CERVETTI; Giancarlo 

PECORARI; Pietro QUAGLINO; Mauro RINALDI. 
 

CALELLA MARIA 

GRAZIA  

Prof. AGLIETTA MASSIMO Prof. GANDINI GIOVANNI 

Tesi: Analisi retrospettiva monocentrica in pazienti affetti da carcinoma del colon-retto 

metastatico trattati negli ultimi quindici anni. 

 

LINGUA DANIELE  Prof. AGLIETTA MASSIMO Prof. PECORARI GIANCARLO 

Tesi: Impatto di eribulina su TGF-β e TNF-α nel carcinoma mammario avanzato: possibile ruolo 

sulla inversione della transizione epiteliale-mesenchimale (EMT) 

 

MAGLIANO STEFANIA  Prof. AGLIETTA MASSIMO Prof. QUAGLINO PIETRO 

Tesi: Progetto TRANSLATE: ruolo dell'immunoterapia in pazienti al termine delle opzioni 

terapeutiche. Analisi di studi gemelli in differenti patologie oncologiche. 

 

RUGGIERI ANNAMARIA  Prof. ALBERA ROBERTO Prof. PECORARI 

GIANCARLO 

Tesi: Influenze del rallentamento sull'intellegibilità di sequenze audio video in popolazioni con 

diversi livelli di ipoacusia 

 

CIANCIO ALESSANDRA  Prof. CERVETTI ORNELLA Prof. QUAGLINO PIETRO 

Tesi: Mastocitosi cutanea: studio retrospettivo e prospettico,clinico ed epidemiologico su una 

casistica unicentrica raccolta nella Clinica Dermatologica di Torino dal 1970 al 2016 

 

SIMEONE GIAMPAOLO  Prof. GANDINI GIOVANNI Prof. RINALDI MAURO 

Tesi: Stent coperti nella ricanalizzazione dell'arteria femorale 
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MORO JACOPO  Prof. PECORARI 

GIANCARLO 

Prof. ALBERA ROBERTO 

Tesi: Confronto tra la tradizionale tecnica endoscopica 2D e la nuova tecnica 3D nella chirurgia 

avanzata del basicranio: fattori intraoperatori e nel postoperatorio 

 

STRUMIA ALESSANDRO  Prof. PECORARI 

GIANCARLO 

Prof. ALBERA ROBERTO 

Tesi: Ricerca immunoistochimica dell'espressione di PD-1 e PDL-1 nei carcinomi dell'orofaringe: 

valutazione e loro ruolo nella pratica clinica 

  

RIVA FRANCESCA  Prof. QUAGLINO PIETRO Prof. CERVETTI 

ORNELLA 

Tesi: Approcci terapeutici e differenze geografiche nel trattamento della micosi fungoide in fase 

avanzata/sindrome di Sezary: studio retrospettivo multicentrico internazionale 

 

TORCHIO FEDERICA  Prof.  RINALDI MAURO Prof. GANDINI GIOVANNI 

Tesi: Il fegato nella circolazione di Fontan: valutazione morfologica e funzionale 

 

I candidati dovranno far pervenire i riassunti delle loro tesi di Laurea a tutti i Professori 

componenti della Commissione, inviandoli via e-mail ai seguenti indirizzi:  
 

Giovanni Gandini giovanni.gandini@unito.it 

Massimo Aglietta massimo.aglietta@unito.it 

Roberto Albera roberto.albera@unito.it 

Ornella Cervetti ornella.cervetti@unito.it 

Giancarlo Pecorari giancarlo.pecorari@unito.it 

Pietro Quaglino pietro.quaglino@unito.it 

Mauro Rinaldi  mauro.rinaldi@unito.it 
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